

Wzrosło zagrożenie powodziowe

Napisano dnia: 2024-09-13 10:30:24



ZIEMIA KŁODZKA (inf. wł.). Utrzymująca się deszczowa aura powoduje przybór wody w rzekach i potokach. W Szalejowie Górnym na Bystrzycy Dusznickiej o godz. 9:30 odnotowano niemal 180 cm stanu, co jest równoznaczne z sytuacją alarmową w tym miejscu. Na tej samej rzece w Szczytnej rzeka jeszcze płynie poniżej wskaźnika ostrzegawczego (70 cm).

Poniżej stanu ostrzegawczego jest Ścinawka w Ścinawce oraz Gorzuchowie. Nysa Kłodzka przybrała w Boboszowie i brakuje jej 20 cm do stanu ostrzegawczego (140 cm), w Bystrzycy Kłodzkiej ma poziom poniżej 60 cm (stan ostrzegawczy to 110 cm), w Krosnowicach przekroczyła stan ostrzegawczy (170 cm) i podnosi się ku alarmowemu (220 cm). Natomiast w Kłodzku ta rzeka osiągnęła poziom stanu ostrzegawczego (160 cm) i to spowodowało, że mieszkańcom zabudowań, które są zagrożone zalaniem na terenie Kłodzka od godz. 14:00 na stadionie OSiR-u będą wydawane worki z piaskiem.

Na Białej Łądeckiej w Stroniu Śląskim poziom wody jest poniżej stanu ostrzegawczego (120 cm), tak samo dzieje się w Łądku-Zdroju, gdzie do osiągnięcia do stanu ostrzegawczego jest około 15 cm.

Jak nam powiedział rzecznik prasowy Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej we Wrocławiu Jarosław Garbacz - cztery nowo wybudowane zbiorniki przeciwpowodziowe na ziemi kłodzkiej, tj. w Szalejowie Górnym na Bystrzycy Dusznickiej, w Krosnowicach na Dunie, w Roztokach na Goworówce oraz w Boboszowie na Nysie Kłodzkiej są przygotowane na wypełnienie nadmiarem wody niesionej przez cieki. Zostaną uruchomione w sytuacji, gdy prognozy wskażą, że nie będzie ona mieścić się w korytach. Pod uwagę należy również wziąć istnienie dwóch o wiele starszych zbiorników w Międzygórzu na Wilczce i w Stroniu Śląskim na Morawie.

*- Już dawno nie było tak dużej mobilizacji wszystkich służb na rzecz przeciwdziałania zagrożeniu. W razie potrzeby możemy też liczyć na wsparcie ze strony Wojsk Obrony Terytorialnej - zauważa J. Garbacz: - Cały czas trwa monitorowanie sytuacji, ale gdyby gdzieś zostało zauważone zagrożenie, a nie udało się dotelefonować na numer 112, proszę korzystać z telefonu: **22 47 10 01**.*

W związku z przekroczeniem stanów ostrzegawczych na rzekach i potokach, starosta kłodzki o godz. 8:00 13 bm. wprowadził na terenie powiatu pogotowie przeciwpowodziowe.

(bwb)